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Du modtager dette nyhedsbrev, fordi du tidligere har registreret dig som abonnement af NYT fra 

REFLAB. Hvis du ikke længere ønsker at modtage denne information, beder vi dig om at 

afmelde ved at benytte linket nedenfor. 

  

M022 Opløst ilt 

Metodedatablad M022 omhandler opløst ilt i grundvand, drikkevand, fersk overfladevand og 

marint vand. Der har været uoverensstemmelser mellem den tekniske anvisning M04 Ilt i 

vandsøjlen og metodedatablad M022. Blandt andet er der uoverensstemmelse mellem, at der 

tillades optisk måling af ilt i den tekniske anvisning og ikke i metodedatabladet.  

Referencelaboratoriet anbefaler at tilføje målingen af opløst ilt i vand ved optisk måling i M022. 

Desuden er der ændrede krav til opbevaring af prøven samt mindre redaktionelle ændringer.  

Metodedatabladet er glædende fra 22 Juli 2022 og findes her. 

 

M066 DEHP i spildevandsslam 

Metodedatablad M066 der omhandler DEHP i spildevandsslam er blevet gransket, da 

metodedatabladet var mere end 5 år. Der er ikke fundet nogle ændringer i de metoder som 

M066 henviser til eller nye metoder. Derfor er metodedatabladet genudgivet uden ændringer.  

Metodedatabladet kan findes her.  

 

M060 Miljøfremmede organiske stoffer i vand 

Metodedatablad M060 som omhandler miljøfremmede organiske stoffer i vand er blevet 

gransket, da metodedatabladet var mere end 5 år. Desuden er det undersøgt om det er muligt 

at lave en ensretning mht konservering af prrøve. En ensretning vil potentielt betyde at et 

laboratorie der ønsker at analysere PAH'er og nonylphenoler på samme prøve med samme 

analysemetode, fremadrettet vil kunne gøre det på en enkelt prøve, fremfor både en 

ukonserveret og en konserveret delprøve.  

Det har på baggrund af eksisterende data ikke været muligt at bestemme, hvorvidt det vil have 

https://cdnmedia.eurofins.com/Microsites/media/2519/m022_opl_o2-v4.pdf
https://cdnmedia.eurofins.com/Microsites/media/2506/m066-dehp-i-slam-v01b.pdf


en effekt på stofferne såfremt at prøven bliver konserveret. 

Referencelaboratoriet anbefaler derfor, at der laves en undersøgelse af dette og først efter 

denne undersøgelse, vil der udgives en ny udgave af metodedatabladet.  

Notatet kan findes her.  

 

M062 Chloralkaner C10-C13 i fersk overfladevand 

Metodedatablad M062, der omhandler chloralkaner C10-C13 i vand, er blevet gransket, da 

metodedatabladet er over 5 år gammelt. Metodedatabladet henviste til enkeltafsnit af en 

standard, som ved en revision har ændret afsnit nummer.  

Referencelaboratoriet anbefaler, at der henvises til hele standarden og ikke enkelte afsnit.  

Metodedatabladet er gældende fra udgivelsesdatoen, da det ikke påvirker analysen, men kun 

henvisningen. 

Metodedatabladet kan findes her.  

 

M053 Metaller i biologisk materiale 

I forbindelse med en opdatering af de tekniske anvisninger er der fundet uoverensstemmelser 

mellem metodedatablad M053 og den tekniske anvisning samt kvalitetsbekendtgørelsen.  

Metodedatabladet er derfor opdateret for at skabe overensstemmelse mht. opbevaring, 

prøvehåndtering og anvendelsesområde.  

Metodedatabladet er gældende fra udgivelsesdatoen og metodedatabladet kan findes her. 

 

Analysekvalitet for Total nitrogen i spildevand 

I forbindelse med erfaringsopsamling fra ekstern kvalitetskontrol for spildevandsparametre blev 

der identificeret en udfordring med analysekvaliteten for total nitrogen i spildevand. 

Referencelaboratoriet anbefaler derfor at den relative analyseusikkerhed (Urel) hæves fra 15% 

til 20%.  

Efterfølgende har Miljøstyrelsen forkaste dette forslag, og der er derfor defineret en ny opgave 

som er medtaget i arbejdsprogrammet for Referencelaboratoriet i 2022.  

Notatet findes her. 

 

Reflab metode 6 Sølv i spildevand 

Metodedatablad M014, der omhandler sølv i spildevand, har 3 optioner og ingen af dem 

henviser til Reflab metode 6. Derfor er det undersøgt om metoden er nødvendig at opretholde.  

Referencelaboratoriet anbefaler at Reflab metode 6 udgår, da metoden benytter samme princip 

som option 2 i metodedatablad M014. 

Notatet findes her. 

https://cdnmedia.eurofins.com/Microsites/media/2516/notat-m060.pdf
https://cdnmedia.eurofins.com/Microsites/media/2520/m062-c10-c13-v02.pdf
https://cdnmedia.eurofins.com/Microsites/media/2489/m053_metaller_biologisk_materiale_v02.pdf
https://cdnmedia.eurofins.com/Microsites/media/2488/metoder-til-spildevandsparametre-26-04-2021.pdf
https://cdnmedia.eurofins.com/Microsites/media/2534/notat-total-nitrogen-i-spildevand.pdf
https://cdnmedia.eurofins.com/Microsites/media/2523/notat-fra-reflab-reflab-metode-6.pdf
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